

**INFOVISTA ANNONCE SES RÉSULTATS FINANCIERS POUR LE PREMIER
TRIMESTRE DE L'EXERCICE 2012**

Paris, France – 16 novembre, 2011 – InfoVista (Euronext : IFV, ISIN: FR0004031649), un leader mondial de solutions de « Service Performance Assurance », a présenté aujourd'hui ses résultats financiers pour le premier trimestre clos le 30 septembre 2011.

Le chiffre d'affaires s'élève à 9,6 millions d'euros pour le premier trimestre, contre 10,9 millions d'euros sur la même période de l'exercice précédent. Le résultat opérationnel s'établit à 0,2 million d'euros soit une marge de 2 % sur le trimestre, contre 0,4 million d'euros un an auparavant. Le résultat net est resté stable par rapport à l'an dernier avec 0,3 million d'euros sur le trimestre.

« L'exercice en cours débute avec un premier trimestre difficile. Le report des décisions d'achat de nos clients, conjugué à une baisse du dollar américain, ont eu un impact négatif sur notre performance », a déclaré Philippe Ozanian, Directeur Général d'InfoVista. « Bien que nous soyons toujours confiant sur l'atteinte de nos objectifs annuels, soit de 47 à 49 millions d'euros de chiffre d'affaires et de 5,2 à 6,2 millions d'euros de résultat opérationnel, il nous semble plus prudent de viser désormais le bas de la fourchette. Nous anticipons au deuxième trimestre une croissance d'année sur année modérée de notre chiffre d'affaires et un rebond de notre résultat opérationnel, avec une croissance d'au moins 25% comparée à la même période de l'année précédente ».

Chiffre d'affaires par région

<i>En milliers</i>	T1 2012	T1 2011	% de changement
EMEA	5 023 €	5 581 €	-10 %
Amérique	3 249	3 813	-15 %
Asie-Pacifique	1 360	1 490	- 9 %
Total	9 632 €	10 884 €	-12 %

- Le chiffre d'affaires a diminué d'une année sur l'autre dans toutes les régions, suite à une baisse des ventes de produits logiciels due pour l'essentiel à un allongement des cycles de ventes. Par ailleurs, la baisse du dollar américain par rapport au premier trimestre de l'exercice précédent a eu un impact négatif sur le chiffre d'affaires du Groupe, dont la moitié environ est facturée dans cette devise.
- Au premier trimestre, le réseau de ventes indirectes d'InfoVista a permis de réaliser 42 % du chiffre d'affaires global. Le marché des fournisseurs de services de télécommunication a généré 71 % du chiffre d'affaires global pour le trimestre.

Charges d'exploitation

<i>En milliers</i>	T1 2012	En % du CA	T1 2011	En % du CA
Vente et marketing	3 730 €	39 %	4 039 €	37 %
Recherche et développement	1 779	18 %	2,334	21 %
Frais généraux et administratifs	1 359	14 %	1,312	12 %
Total	6 868 €		7 685 €	

- Les frais de vente et marketing ont diminué au cours du premier trimestre suite à une réduction des effectifs et à une baisse des dépenses de commissions. Les coûts de recherche et développement sont aussi en recul du fait d'une capitalisation des frais de développement plus importante (0,3 million d'euros) et de la diminution des frais de personnels et de sous-traitance. Les frais généraux et administratifs sont restés stables.
- Au 30 septembre 2011, InfoVista comptait 215 salariés.

Bilan

- L'encours clients représentait 114 jours de chiffre d'affaires à la fin du premier trimestre, contre un encours de 111 jours constaté à la fin du trimestre correspondant de l'exercice précédent. InfoVista subit chaque année des retards dans ses encaissements au premier trimestre en raison de la période estivale.
- Au 30 septembre 2011, le solde de trésorerie, les équivalents de trésorerie et les dépôts à court terme s'élevaient à 25,0 millions d'euros, contre 25,7 millions d'euros au 30 juin 2011. Au premier trimestre, la trésorerie a principalement servi aux activités opérationnelles et d'investissement.
- Au 30 septembre 2011, InfoVista comptait un total de 16 480 037 actions émises, dont 16 099 481 actions en circulation.

Conférence téléphonique

Une conférence téléphonique destinée aux investisseurs d'InfoVista se déroulera le 16 novembre 2011 à 9 heures, heure de la côte Est des États-Unis / 14 heures, heure de Londres / 15 heures, heure de l'Europe continentale. Pour participer à cette conférence, composez le +33 (0)176 742 428 (France), le +1 631 510 7498 (Amérique du Nord) ou le +44 (0) 1452 555 566 (Royaume-Uni). Dans tous les cas, vous devrez composer ensuite le code d'accès 22263791. Vous pourrez réécouter cette conférence peu après la conclusion de l'appel en composant l'un des numéros suivants : France : +33 (0)176 700 244, Royaume-Uni : +44 (0) 1452 55 00 00, Amérique du Nord : +1 631 510 7499– avec dans tous les cas le code d'accès 22263791#.

À propos d'InfoVista

InfoVista permet aux opérateurs mobiles ou haut débit, aux fournisseurs de services gérés, et aux directions informatiques des grandes entreprises de garantir la disponibilité et la qualité de leurs services au moindre coût, réussissant ainsi la transition de l'état de fournisseurs d'infrastructures à celui de fournisseurs de services. Nos clients s'appuient sur les solutions éprouvées d'InfoVista pour lancer avec succès de nouveaux services hautement performants, se prémunir contre les éventuels problèmes de services avant qu'ils n'impactent les utilisateurs finaux, fidéliser leurs clientèles et gérer au mieux leurs investissements. Bell Canada, Bharti, BNP Paribas, Cable & Wireless, Colt, Citigroup, Deutsche Telekom, MTN, SFR, T-Mobile, Telefonica, Telstra et Wells Fargo comptent parmi nos clients. L'action InfoVista est cotée sur Euronext Paris (FR0004031649). De plus amples informations sont disponibles sur www.fovista.com.

Déclaration juridique

À l'exception des données historiques contenues aux présentes, les sujets abordés dans ce communiqué de presse constituent des déclarations prospectives. Ces dernières impliquent des risques et des incertitudes pouvant se traduire par des résultats réels très différents de ceux indiqués ici, y compris, à titre non limitatif, des risques et incertitudes liés à l'évolution rapide de nos marchés, la concurrence, l'acceptation de nos produits sur le marché, notre dépendance vis-à-vis des dépenses effectuées par l'industrie des télécommunications et notre capacité à développer et à protéger de nouvelles technologies. Veuillez consulter la section « Facteurs de risque » et les autres informations contenues dans les documents déposés par InfoVista auprès de l'Autorité des Marchés Financiers en France, afin d'obtenir une description des autres facteurs susceptibles d'affecter nos résultats. Nous recommandons instamment aux lecteurs de ce communiqué de ne pas accorder un crédit trop important aux déclarations prospectives. La société n'est soumise à aucune obligation de publication de mises à jour des déclarations prospectives, que ce soit au titre de nouvelles informations, de la survenance d'événements futurs ou pour quelque raison que ce soit.

INFOVISTA
COMPTE DE RESULTAT CONSOLIDE

(montants en milliers, sauf nombre d'actions et données par action)

Le tableau ci-dessous présente le compte de résultat consolidé du Groupe établi selon les normes IFRS.

	Trimestre clos le 30 septembre			
	2011		2010	
	(non audité)		(non audité)	
Chiffre d'affaires				
Produits logiciels	€	3 068	€	4 090
Services de maintenance		5 351		5 480
Services de conseil		1 213		1 314
Total		9 632		10 884
Coût des ventes				
Produits logiciels		411		357
Prestations de services		2 056		2 285
Total		2 467		2 642
Marge brute		7 165		8 242
Charges opérationnelles				
Frais marketing et commerciaux		3 731		4 039
Frais de recherche et de développement		1 779		2 334
Frais généraux et administratifs		1 359		1 312
Amortissement d'actifs incorporels acquis		114		114
Total		6 983		7 799
Résultat opérationnel		182		443
Produits financiers		73		38
Charges financières		0		(9)
Gains / Pertes net(te)s de change		175		(95)
Résultat financier		248		(66)
Résultat net avant impôts		430		377
Charge d'impôt		(134)		(120)
Résultat net	€	296	€	257
Résultat net par action, de base	€	0,02	€	0,02
Résultat net par action, dilué	€	0,02	€	0,02
Nombre moyen pondéré d'actions ordinaires en circulation		16 086 608		16 512 643
Nombre moyen pondéré dilué d'actions ordinaires en circulation		16 379 459		16 719 141

INFOVISTA
BILAN CONSOLIDE

(montants en milliers)

Le tableau ci-dessous présente le bilan consolidé du Groupe établi selon les normes IFRS.

	Au 30 septembre 2011	Au 30 juin 2011
	(non audité)	
ACTIF		
Goodwill	€ 9 668	€ 9 668
Autres immobilisations incorporelles nettes	1 831	1 243
Immobilisations corporelles nettes	890	950
Impôt différé actif	2 186	2 210
Autres actifs non courants	752	544
Total de l'actif non courant	15 327	14 615
Clients et comptes rattachés	12 226	12 327
Autres actifs courants	3 830	3 285
Autres actifs financiers courants	14 091	14 057
Trésorerie et équivalents de trésorerie	10 870	11 642
Total de l'actif courant	41 017	41 311
TOTAL DEL'ACTIF	€ 56 344	€ 55 926
PASSIF		
Capital émis	€ 8 899	€ 8 877
Primes et autres réserves	31 627	31 216
Actions propres	(1 877)	(1 842)
Capitaux propres	38 649	38 251
Produits constatés d'avance non courants	1 198	1 282
Autres passifs non courants	288	280
Total des passifs non courants	1 486	1 562
Fournisseurs et comptes rattachés	3 857	1 863
Salaires et commissions à payer	1 485	2 132
Dettes envers les organismes sociaux	1 650	916
Produits constatés d'avance courants	8 291	9 876
Autres passifs courants	926	1 326
Total des passifs courants	16 209	16 113
TOTAL DUPASSIF	€ 56 344	€ 55 926